О внесении изменений в порядок работы Аттестационной комиссии
Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан, утвержденный приказом Министерства
по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан
 от 24 октября 2019 года № 469

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29 апреля 2023 года № 319 «Об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Президента Российской Федерации» (официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2023, 29 апреля,
№ 0001202304290001) и постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июня 2023 года № 1010 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» (официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2023, 21 июня, № 0001202306210037) п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан от 24 октября 2019 года № 469 «Об утверждении Порядка работы аттестационной комиссии Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан» (официальный интернет-портал правовой информации Республики Дагестан, (www.pravo.e-dag.ru), 2019,  15 ноября,
 № 05032004877, зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Дагестан 15 ноября 2019 года  № 5203), согласно приложению к настоящему приказу.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.estate-rd.ru).
[bookmark: _GoBack]
3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию
в Министерство юстиции Республики Дагестан и официальную копию приказа
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр в установленном законодательством порядке.
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

            Заместитель
 Председателя Правительства
Республики Дагестан – министр                                                          З. Э. Эминов

Приложение
к приказу Минимущества Дагестана
от «___» февраля 2025 г. № _____

[bookmark: Par33]

Изменения, которые вносятся в приказ Министерства по земельным
 и имущественным отношениям Республики Дагестан от 19 октября
2019 года № 469 «Об утверждении Порядка работы аттестационной комиссии Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан»

Внести в приказ Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан от 19 октября 2019 года № 469
 «Об утверждении Порядка работы аттестационной комиссии Министерства труда и социального развития Республики Дагестан» (далее - приказ) следующие изменения:
1) в преамбуле:
         слово «Указами» заменить словом «Указом»;
слова «и от 1 февраля 2005 года № 111 «О порядке сдачи квалификационного экзамена государственными гражданскими служащими Российской Федерации и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня) (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 6, ст. 438; 2011, № 47, ст. 6620; 2014, № 27, ст. 3754)» исключить;
2) в Порядке, утвержденном вышеназванным приказом:
а) в пункте 1:
слова «и сдачи ими квалификационного экзамена» исключить;
б) в пункте 2:

          подпункт «а» изложить в следующей редакции:
          «аттестация проводится в целях определения соответствия гражданского служащего замещаемой должности гражданской службы и включает в себя оценку результатов профессиональной служебной деятельности и профессионального уровня гражданского служащего.»;
 подпункт «б» исключить;
в абзаце 4 слова «и квалификационного экзамена» исключить;
в) в пункте 3:
слово «указами» заменить словом «указом»;
слова «и от 1 февраля 2005 г. № 111 «О порядке сдачи квалификационного экзамена государственными гражданскими служащими Российской Федерации и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)» (Собрание законодательства РФ, 07.02.2005, № 6, ст. 438)» исключить;

г) абзац первый пункта 6 дополнить абзацем следующего содержания:
 «Общий срок пребывания независимого эксперта в аттестационной комиссии государственного органа не может превышать три года. Исчисление данного срока осуществляется с момента первого включения независимого эксперта в состав аттестационной комиссии. Повторное включение данного независимого эксперта в состав аттестационной комиссии может быть осуществлено не ранее чем через три года после окончания срока пребывания в аттестационной комиссии.»
д) в пункте 8 слова «(квалификационного экзамена)» исключить;
е) в пункте 9 слова «(подлежащих сдачи квалификационного экзамена)» исключить:
ж) в пункте 11 слова «(сдавшим квалификационный экзамен)» исключить;
з) в пункте 12 слова «или сдачи квалификационного экзамена» исключить;

         и) в абзаце втором пункта 16 после слов «за указанный период» дополнить словами «и о своем профессиональном уровне, в том числе об участии
в мероприятиях по профессиональному развитию»;

к) в пункте 19:

абзац 2 изложить в следующей редакции:
         «Аттестационная комиссия рассматривает представленные документы, заслушивает сообщения аттестуемого гражданского служащего, а в случае необходимости - его непосредственного руководителя о профессиональной служебной деятельности и профессиональном уровне гражданского служащего. В целях объективного проведения аттестации после рассмотрения представленных аттестуемым гражданским служащим дополнительных сведений о своей профессиональной служебной деятельности за аттестационный период и своем профессиональном уровне аттестационная комиссия вправе перенести аттестацию на следующее заседание комиссии.»;

          в абзаце 3 после слов «ее эффективности и результативности» дополнить словами «профессионального уровня, в том числе с учетом результатов его участия в мероприятиях по профессиональному развитию.»

         3. Раздел IV признать утратившим силу.

        4. В приложение № 2 к порядку работы аттестационной комиссии Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Мотивированная оценка результатов профессиональной служебной деятельности, профессионального уровня, профессиональных и личностных качеств гражданского служащего Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан».
  5. Приложение № 3 к порядку работы аттестационной комиссии Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан признать утратившим силу.